
..
i s •

.·t u i

1' •. ·.11 ¡: .
±..35"a

Resolución de Decanato 1246 / 2023 - EXA -UNSa
Tramite N" 2247/2023-PRORROGA ENERO 2024- DELEGACIÓN CAFAYATE
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
18/12/2023

VISTO la Nota Nº 147/2023-EXAdepdocmat-UNSa del Director lng. Osear Esteban Capalbi,
solicitando las prórrogas de designaciones docentes temporarias que desempeñan funciones
en Cafayate, desde el 1 de enero de 2.024, y

CONSIDERANDO:

Que el Director lng. Capalbi solicita se otorguen las prórrogas desde el 1 de enero de
2.024 por el término de un año.

Que se dispone del financiamiento temporario para cubrir el costo de las actividades
académicas en Cafayate y/o economías del inciso 1 del presupuesto de esta Universidad.

Que Decanato dispone emitir el presente instrumento legal para evitar inconvenientes
respecto a la liquidación de haberes de los docentes.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las
atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Tener por prorrogadas las designaciones de docentes temporarias que se
desempeñan en Cafayate, que se detalla en el Anexo, desde el 1 de enero de 2.024, por el
término de un año y mientras exista disponibilidad financiera.

ARTICULO 2°.- Continuar imputando las presentes prórrogas a las respectivas partidas
temporales destinadas a cubrir el costo de las actividades académicas en Cafayate y / o
economías del inciso 1 del presupuesto de esta Universidad.

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo
Departamento de Personal, Dirección General de Personal, Obra Social de la Universidad 
OSUNSa. Hágase saber a: Cafayate, Decanato, Vicedecanato, Dirección General
Administrativa Económica de la Facultad. Cumplido, archívese.

SMV/cag

~/
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓ/'l
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

CQ:C1
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS UNS

1 / 1



NOMINA DOCENTES
PRORROGAS ENERO 2024-CAFAYATE

ORO. DOCENTE CARGO ASIGNATURA EXPTE Nº

1 ALTAMIRANO, PAD-SIM Mediciones y 8157/15
Matías Rodrigo Electrónica

CAPALBI, Osear Introducción a
2 Esteban PAD-SIM las Energías 8402/14

Renovables

CAPALBI, Osear Fundamentos
3 PAD-SIM de Energía 8738/14

Esteban Solar

4 CAPALBI, Osear PAD-SIM Instalaciones 8742/14
Esteban Eléctricas

5 CAPALBI, Osear PAD-SIM Sistemas 8160/15
Esteban Fotovoltaicos

6 DIAZ, Andrés JTP- SIM Sistemas 8592/17
Emanuel Fotovoltaicos

7 DELLICOMPAGNI, PAD-SIM Energía Solar 8563/18Pablo Roberto Térmica 1

FARFAN, Roberto Introducción a
8 PAD-SIM los Circuitos 8399/14

Federico Eléctricos
Materiales y

9 LOPEZ, Fabio JTP- SIM Construcción 8116/19Hernán de Equipos
Solares

MERELES Proyecto10 VENENCIA, lván PAD-SIM e 8690/15
Gabriel 1 nstalaciones

REYNA, Flavio Introducción a
11 JTP- SIM las Energías 8221/16

Marcelo Renovables

12 REYNA, Flavio JTP- SIM Energía Solar 8081/19
Marcelo Térmica 11

ROMERO Introducción a
13 BRACCIA, Mario JTP- SIM la Física 8080/19

César
ROMERO Introducción a

14 BRACCIA, Mario JTP- SIM los Circuitos 8750/19
César Eléctricos



NOMINA DOCENTES
PRORROGAS ENERO 2024 -CAFAYATE

ORO. DOCENTE CARGO ASIGNATURA EXPTE Nº

15 SALVO, Aien JTP- SIM Energía Solar Térmica 8673/18
Weni 1

16 SARABIA, JTP- SIM Proyecto e 8691/15
Cristian Daniel Instalaciones

SARABIA, Materiales y
17 Cristian Daniel PAD-SIM Construcción de 8737/18

Equipos Solares

18 SARABIA, PAD-SIM Energía Solar Térmica 8822/18
Cristian Daniel 11

19 SARAVIA ALIA, PAD-SIM Laboratorio 1 8740/14
Diego

SARMIENTO
20 BARBIERI, JTP- SIM Laboratorio 1 8176/16

Nilsa María

TILCA,
21 Fernando PAD-SIM Introducción a la Física 8348/14

Florentín

VARGAS, Álgebra Lineal y
22 Andrés Hugo JTP- SIM 8591 /17

Alejandro Geometría Analítica

23 YAZLLE, Jorge PAD-SIM Introducción a la 8370/19Fernando Matemática

24 ZALAZAR, JTP- SIM Introducción a la 8319/14
María de Fátima Matemática

SMV/cag y;
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSa

y+'


